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گروه ورزشی- ملوان در هشت 
دیدار رسمی اخیرش باختی نداشته و 
حالا بالاتر از ســپاهان در رده چهارم 

جای گرفته است.
با انجام دیدارهای هفته نوزدهم، 
ملوان بندرانزلی موفق شــد از باخت 
غیرمنتظره سپاهان برابر پیکان نهایت 
استفاده را ببرد و با پیروزی در مسابقه 
حســاس مقابل گل گهر، 32 امتیازی 
شود و به رده چهارم جدول رده بندی 
صعود کند. اتفاقــی حیرت انگیز که 
برای انزلی چی ها تاریخی و شــیرین 

خواهد بود.
داستان تارتار و ملوان در 

این فصل
مهدی تارتــار ابتدای فصل کار 
بسیار سختی داشــت. تیم او 2 بازی 
ابتدایی را واگذار کرده بود و هواداران 
ملوان بر این بــاور بودند که حضور 
بازیکنان غیربومی، اصالت تیم شــان 
را در خطر قرار داده اســت اما خیلی 
زود بــا از راه رســیدن پیروزی های 
متوالی، ورق برگشت و اوضاع برای 
قوهای ســپید مساعد شد. و حالا در 
واپســین روزهای سال 1402، تارتار 
به محبوبیتــی قابل توجه نزد ملوانان 
رسیده و توانسته بهترین نتایج تاریخ 
این تیم را کسب کند. تیمی که احتمالا 
برای حضور در میانه جدول بسته شده 
بود، حالا در جمع بزرگان قرار گرفته 

و امید فراوانی به ادامه فصل دارد.

تا تاریخ ســازی فاصله ای 
نمانده است

ملــوان در لیگ هــای چهارم و 
ســیزدهم با قرار گرفتن در رده هفتم، 
بهترین عنوان باشــگاه در تاریخ لیگ 
برتر را به ثبت رساندند. آن ها در لیگ 
دهم نیــز که با حضور 18 تیم برگزار 
می شد، در رده هشتم جای گرفتند اما 
اکنون 6 امتیاز تا رده هفتم فاصله دارند. 
از طرفــی قوهای ســپید در صورت 
کســب هفت امتیاز دیگر تــا پایان 
فصل می توانند رکــورد امتیازگیری 
را بشــکنند. آن ها در دهمین دوره از 
34 بازی، 48 امتیاز به دســت آوردند 

و حالا در لیگی 16 تیمی فاصله ای تا 
رکوردشکنی ندارند. نماینده شایسته 
استان گیلان در لیگ چهارم 41 امتیاز 
و در لیــگ ســیزدهم 44 امتیاز )یک 
امتیاز کسر شد( به ارمغان آوردند و به 
زودی قرار است شاهد شکسته شدن 
این رکورد توســط تیم مهدی تارتار 

باشیم.
تیمی که اعتقادی به باخت 

ندارد
یکــی از مهم ترین نکات ملوان 
در لیگ بیست وســوم این اســت که 
شــاگردان تارتار به ســختی تسلیم 
می شوند و شکست می خورند. آن ها 

پس از 2 باخت در 2 هفته ابتدایی برابر 
ذوب آهن و اســتقلال، طی 18 دیدار 
رسمی در لیگ و جام حذفی فقط یک 
شکست را متحمل شده اند و 9 برد و 
هشت تساوی به دست آورده اند. تنها 
باخت ملوان مقابل شمس آذر بود که 
در تاریخ 17 آذر به ثبت رســید. آن ها 
پــس از این باخت خانگی، چهار برد 
و چهار تســاوی در مسابقات رسمی 
تصاحب کردند و در فصل زمستانی 

باختی را متحمل نشده اند.
اعداد جالب توجه قوهای سپید

انزلی چی ها در این دوره از لیگ 
برتــر و تا به این جا فقط ســه باخت 

داشته اند و تنها نسبت به سرخابی های 
پایتخــت، شکســت های بیش تری 
تجربــه کرده اند. ضمنــا تیم تحت 
هدایت مهدی تارتار با ثبت هشــت 
برد، پنجمین تیم برتر مســابقات پس 
از اســتقلال)12(، پرسپولیس)11(، 
تراکتور و ســپاهان)10( به شــمار 
می روند. آن ها هشــت تساوی را هم 
در کارنامه خود می بینند و تنها پیکان 
و گل گهر نسبت به آن ها تساوی های 

بیش تری داشته اند. 
یکــی دیگــر از نــکات مثبت 
سفیدپوشان عملکرد درخشان آن ها 
در دیدارهــای خــارج از خانه بوده 
اســت. آن ها فقط بیــرون از انزلی به 
اســتقلال باخته اند و در هشت بازی 
اخیر بیرون از خانه شکستی نداشته اند 
و چهار برد و چهار تســاوی به دست 
آورده اند تا حالا پــس از ذوب آهن، 
دومیــن تیم برتر لیگ در مســابقات 

بیرون از خانه باشند.
تیمی کــه در نیم فصل دوم 

تقویت شد
ملوان در نیم فصل دوم از لحاظ 
نفری تقویت شــد. تارتــار حالا در 
تیمش بازیکنانی چون محمد عمری، 
میلاد سرلک، حبیب فرعباسی و سعید 
باقرپسند دارد. بازیکنانی که هرکدام 
توانایی بالایــی در تغییر نتیجه بازی 
دارند و ســرمربی ملوان نیز با بعضی 
از آن ها ســابقه همکاری دارد. محمد 

عمری، ســتاره نیم فصل نخســت 
پرســپولیس و حبیب فرعباسی، گلر 
سابق ذوب آهن عملکرد بسیار خوبی 
در نیم فصل دوم داشــته اند تا نشــان 

دهند چه کیفیت بالایی دارند.
بهترین فصل در انتظار یک 

تیم محترم
ملوان، فوتبــال بابرنامه ای بازی 
می کند. آن ها ابتدا به دنبال بســته نگه 
داشتن دروازه خود هستند و سپس با 
وجود نفرات زبده در فاز تهاجمی به 
رقبا ضربه می زنند. مهدی تارتار سابقه 
پدیده شدن با تیم های پارس جنوبی 
جم، نفت مسجدسلیمان و... را دارد اما 
حالا می خواهد بهترین رتبه را با یکی 
از 2 تیم شــمالی لیگ برتر به ارمغان 
بیاورد. آن ها اگرچــه 11 بازی کم تر 
نســبت به ملوانِ مازیــار زارع انجام 
داده انــد، 15 امتیــاز بیش تر اندوخته 
داشته اند تا مشخص شود همه چیز در 
کنار هم نسبت به فصل پیش بهتر شده 
و سفیدپوشان برای رویای بزرگ شان 
تــا لحظه آخر می جنگنــد. فراموش 
نکنیــد آن ها با تراکتور رده ســومی، 
هم امتیاز هستند و البته اختلاف شان با 
صدر 10 امتیاز است. باید دید سرانجام 
این تیم یک دل، یک پارچه و حرفه ای 
در پایان فصل چه خواهد شــد. اگر 
اتفاق خاصی رخ ندهد، قوهای سپید 
بهترین عملکردشــان در تاریخ لیگ 

برتر را به ثبت خواهند رساند.

گروه ورزشی- لیگ برتر فوتبال 
ایران در دوره بیست وسوم به دهه پایانی 
فعالیت خود نزدیک می شود و رفته رفته 
هم در کورس قهرمانی تبِ رقابت داغ 
شــده و هم اینکه در قعر جدول، تیم ها 
بــرای بقا در ســطح اول فوتبال ایران 

رقابت جذابی را با یکدیگر دارند. 
دهه پایانی لیگ بیست وســوم در 

شرایطی قرار است پیگیری شود که یکی 
از مهم ترین بازی های فصل و شاید به 
عبارت بهتر، حســاس ترین دوئل دور 
برگشــت قرار است چهارشنبه شب به 
میزبانی ورزشگاه آزادی تهران برگزار 
شــود.16 تیم لیگ برتری در طول 19 
هفته اخیر توانســته اند 317 گل به ثمر 
برســانند تــا میانگیــن 2.13 گل زده 

در هر مســابقه به ثبت برســد که برای 
فوتبال باشگاهی ایران آمار قابل قبولی 
محسوب می شــود؛ آن هم در حالی که 
2 بازی معوقه ســپاهان اصفهان برابر 
تراکتور تبریــز و ذوب آهن اصفهان و 
نبرد آلومینیوم اراک و هوادار تهران هنوز 
برگزار نشده و امکان افزایش میانگین 

گل زده در هر مسابقه وجود دارد. 

در این میان بایــد به توزیع زمان 
گل ها هم اشاره داشت که بررسی آمار 
و ارقام لیگ نشان می دهد به مراتب نیمه 
دوم مسابقات لیگ بیست وسوم از نیمه 

نخست جذاب تر بوده است.
کسِــل کننده مثل 15 دقیقه 

ابتدایی!
لیــگ بیست وســوم تاکنون در 
شرایطی کار خود را پیش برده که 317 
گل در این رقابت ها به ثبت رسیده است. 
بررســی آمار و ارقام نشان می دهد که 
کمتریــن گل زده، در 15 دقیقه ابتدایی 
رقابت ها بوده است؛ به طوری که تنها 34 
گل در دقایق 1 تا 15 مســابقات به ثبت 
رســیده است که این مســئله نشان از 
کم گل بــودن رقابت های لیگ برتر در 

آغاز هر مسابقه است. 
در دقایق 16 تا 30، 41 گل به ثبت 
رســیده و در دقایق 31 تا 45 هم 53 بار 
تــوپ از خط دروازه ها عبور کرده تا از 

317 گل به ثبت رسیده، 128 گل در نیمه 
نخست میان تیم ها ردوبدل شده باشد.

نبردهای جــذاب و پرگل در 
نیمه مربیان

نیمه دوم مســابقات فصل جاری 
لیگ برتر در اوج هیجان و جذابیت دنبال 
شده است. برحسب، حدفاصل دقیقه 
46 تا 60، تیم هــا موفق به ثبت 53 گل 
شده اند و در دقایق 61 تا 75 هم توپ 55 
بار از خط دروازه ها عبور کرده اســت. 
نکته جالب توجه، آمار ویژه تیم ها در 15 
دقیقه پایانی رقابت ها است؛ به طوری که 
81 گل در فصــل جــاری در 15 دقیقه 
رقابت ها و وقت های تلف شــده به ثمر 
رسیده که آماری بی نظیر و ویژه است و 
نشان از هیجان بالای مسابقات لیگ برتر 
در دقایق پایانی دارد.هفته نوزدهم لیگ 
برتر فوتبال ایران در حالی دنبال شد که 
از میان 24 گل ردوبدل شده میان تیم ها، 

6 گل در 15 دقیقه پایانی ردوبدل شد.

 اوج هیجــان در دوئــل تیم های 
هــوادار تهران و ذوب آهن اصفهان بود 
که بنفش پوشــان تا پیــش از 15 دقیقه 

پایانی مســابقه با 2 گل از حریف خود 
عقب بودند اما شــرایط کاملًا به سود 
آن ها تغییر کرد و توانستند در 15 دقیقه 

پایانی مســابقه و وقت تلف های شده 
جبران مافات کنند و شکست 2 بر صفر 

را با تساوی 2-2 عوض کردند!

گروه ورزشــی- وحید کاظمی داربی 103 تهران را سوت خواهد زد. 
سعید قاسمی و حسن انتظاری کمک های او در امر قضاوت خواهند بود.

دیدار حســاس تیم های استقلال و پرسپولیس طبق برنامه اعلام شده از 
ســوی سازمان لیگ چهارشنبه هفته جاری برگزار خواهد شد. از سوی مدیر 
بخش VAR در فیفا، لایســنس بیژن حیدری، پیام حیدری و وحید کاظمی 
هم به عنوان داور زمین VAR مورد تایید فیفا قرار گرفت و صادر شد. طبق 
پیگیری ها  وحید کاظمی داربی 103 تهران را سوت خواهد زد. سعید قاسمی 
و حسن انتظاری کمک های او در امر قضاوت خواهند بود. انتظاری سال پایانی 

داوری اش را می گذراند و در داربی رفت هم قرار بود حضور داشته باشد.

گروه ورزشی-4 بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس و یک بازیکن استقلال 
برای اولین بار شامگاه چهارشنبه اولین دربی خود را تجربه می کنند.

تیم های فوتبال پرســپولیس و اســتقلال تهران در دربی 103 شامگاه 
چهارشنبه 23 اسفند به مصاف هم می روند. پیروزی در این بازی برای هر دو 
تیم بسیار اهمیت دارد و می تواند حساسیت مسابقات لیگ برتر را دوچندان 
کند.اســتقلال اگر بتواند پرسپولیس را شکســت دهد، 45 امتیازی خواهد 
شــد و فاصله خود با پرســپولیس در صدر جدول را به عدد 6 می رساند؛ در 
سوی مقابل اگر پرسپولیس بتواند این بازی را به سود خود به اتمام برساند، 
42 امتیازی می شــود و در این صورت تفاضل گل دو تیم جایگاه آنها را در 
جدول مشــخص خواهد کرد.در هر دربی شاهد حضور بازیکنانی هستیم 
کــه بــرای اولین بار پیراهن یکی از ایــن دو تیم را بر تن می کنند و در زمین 
بازی حاضر می شوند. در این بازی هم 5 بازیکن شامل 4 پرسپولیسی و یک 
استقلالی برای اولین بار طعم حضور در دربی را خواهند چشید.عبدالکریم 
حســن، ابوالفضل بابایی، اوستون ارونوف، محمد خدابنده لو و جلال الدین 
ماشــاریپوف 5 بازیکنی هستند که برای اولین بار در دربی حضور خواهند 
داشــت. همه این نفرات در نیم فصل دوم راهی تیم های خود شــده اند که 
3 بازیکن خارجی و دو بازیکن ایرانی جمع آنها را تشــکیل داده اند. مابقی 
بازیکنان دو تیم ســابقه حضور در دربی را داشته اند و باید دید از بین این 5 

بازیکن کدامشان در ترکیب اصلی تیم خود به کار گرفته می شوند.

رکوردحیرتانگیزدرلیگبیستوسوم؛

 در 15 دقیقه پایانی از فوتبال
 لذت ببرید!

جدول توزیع زمانی گل های لیگ بیست وسوم نشان می دهد که اوج رقابت و هیجان میان تیم ها 
در 15 دقیقه پایانی رقابت ها بوده است.

در ستایش ملوانِ محترمِ تارتار؛

تا تاریخ سازی فاصله ای نیست از این جا که منم! تیم داوری شهرآورد ۱۰۳ پایتخت 
مشخص شد

کدام بازیکنان »دربی اولی« هستند 

سهشنبه22اسفند1،1402رمضان12،1445مارس2024،شماره4430

گروه ورزشی- یکی از مهم ترین 
دغدغه های جــواد نکونام، چگونگی 
آرایــش خــط دفاعی تیمش اســت.

سرمربی استقلال تهران برخلاف آنچه 
تصور می شد، با وجود پذیرش باخت 
2گله در رفســنجان مقابل مس در جام 
حذفی، تصمیم به تغییر آرایش تیمش 
نگرفت و در اهواز و در جدال با استقلال 
خوزســتان، او بازهم آبی ها را با آرایش 
3دفاعه به میدان فرســتاد تا نشان بدهد 
که بر اســتفاده از این آرایش تاکید دارد 
و به نظر می رســد که در مسابقه داربی 
هم نکونام با همیــن نگرش کارش را 
پیــش خواهد برد و اقدام ریســکی در 
زمینه تغییر در آرایش نخواهد داشــت.

نکونام البته در چند نوبت اذعان داشته 
که به دنبال تغییر آرایش تیمش بوده اما 
با توجه به نفرات موجود در فهرســت 
اســتقلال، او دســتِ بازی برای تغییر 
آرایــش ندارد و همین مســئله باعث 
شده تا ســرمربی آبی پوشان پایتخت 
به اســتفاده از آرایش 2-5-3 استمرار 
ورزد. در هفته های گذشته، پرسپولیس 
در فــاز تهاجمی عملکرد درخشــانی 
داشــته که اوج این عملکرد درخشان 
در نبــرد هفته گذشــته مقابــل فولاد 
خوزستان بود که سرخ پوشان پایتخت 
توانســتند امید گل بیش از 4 را به ثبت 
برسانند!جواد نکونام با توجه به آمادگی 
فنی پرسپولیسی ها در فاز تهاجمی، یکی 
از مهم تریــن دغدغه ها و چالش هایش 

در آســتانه داربــی، چگونگی چینش 
خط دفاعی استقلال است. در هفته های 
گذشته نکونام از بازیکنان مختلف برای 
حضــور در ترکیب 3 نفره تیمش بهره 
برده تا بتواند به بهترین ترکیب 3دفاعه 
ممکن برسد و حالا هواداران استقلال 
چشم انتظار رونمایی رسمی نکونام از 
ایده اش برای مســابقه داربی هستند و 
در این باره گمانه زنی های پرشــماری 
وجود دارد و نکونام 6 بازیکن مختلف 
را برای حضور در پست دفاع میانی در 
دسترس خود می بیند. ایمان سلیمی یکی 
بازیکنان پرنوسان اما موفق استقلال در 
فصل جاری محسوب می شود. سلیمی 
از زمان بازگشت دوباره اش به ترکیب 
اســتقلال در نیم فصل دوم، توانســت 
عملکــرد خوبــی را از خــود به جای 
بگــذارد و در نبرد با ســپاهان یکی از 
بهترین های خط دفاعی اســتقلال بود. 
با این وجود، در 2 بازی اخیر استقلال، 

سلیمی نیمکت نشین شد و جای خود را 
به محمدحسین مرادمند داد تا او در کنار 
رافائل سیلوا و آرمین سهرابیان کارش 
را در قلب خط دفاعی اســتقلال پیش 
ببرد که مرادمند عملکردی پرنوســان 
اما موفق داشت.ســرمربی استقلال به 
نظر می رســد درباره استفاده از آرمین 
سهرابیان و رافائل سیلوا در ترکیب اولیه 
تیمش برای مسابقه داربی به جمع بندی 
رســیده و مهم ترین محــل اختلاف 
سرمربی آبی پوشــان پایتخت، استفاده 
از محمدحســین مرادمنــد و یا ایمان 
سلیمی اســت که با توجه به موفقیت 
نسبی ســلیمی در نبردهای تن به تن در 
دیدارهای گذشــته، این احتمال وجود 
دارد که او یکی از سورپرایزهای نکونام 
برای مســابقه داربی باشــد و بعد از 2 
بازی دوری از ترکیب اولیه اســتقلال، 
به جمع 11 بازیکن اصلی آبی پوشــان 
بازگردد.جواد نکونام در مسابقه داربی 

دور رفت، دستِ کاملًا بسته ای در خط 
دفاع داشت و مصدومیت ایمان سلیمی 
و محمدحسین مرادمند و عدم حضور 
رافائل ســیلوا در فهرست آبی ها باعث 
شد تا نکونام به سراغ اتخاذ یک تصمیم 
مهم برود و او از مثلث روزبه چشــمی، 
صالح حردانی و آرمین سهرابیان در خط 
دفاعی تیمش اســتفاده کرد که حضور 
حردانــی در خط دفاعــی آبی ها اتفاق 
غیرمنتظره ای بود؛ هر چند که او توانست 
انتظــارات را برآورده کنــد و با وجود 
حضور در پستی غیرتخصصی، عملکرد 
خوبی را از خود به جای گذاشت.روزبه 
چشــمی و صالح حردانی برای مسابقه 
پیش رو در دسترس کادرفنی استقلال 
هســتند اما با این وجــود احتمالاً هر 2 
بازیکن در پســت های تخصصی شان 
در مقابل پرسپولیس به میدان خواهند 
رفــت. با توجه بــه عملکرد قابل قبول 
چشمی و صالح حردانی در پست های 
هافبــک دفاعی و وینگ بک راســت، 
احتمالاً این 2 بازیکن در همین پست ها 
برابر سرخ پوشان پایتخت صف آرایی 
می کنند و بعید به نظر می رســد به مانند 
داربــی رفت، آن هــا بخواهند در خط 
دفاعی استقلال به میدان بروند؛ هر چند 
که در صورت وقوع بحران و حادثه ای 
غیرمنتظره بــرای مدافعان تخصصی 
استقلال، این 2 بازیکن در دسترس ترین 
گزینه های نکونام برای حضور در خط 

دفاعی استقلال محسوب می شوند.

گروه ورزشــی- اولین جملاتی که وبسایت soccerhihyo برای توصیف 
شهاب زاهدی استفاده می کند، ویژگی ظاهری اوست: مهاجمی 187 سانتی متری، 
با کاپشــن بلند و البته صورت جذاب که او را به چهره محبوب هواداران آویســپا 
فوکوئوکا تبدیل می کند. در ادامه زاهدی به عنوان »مهاجم همه فن حریف« معرفی 
شده که بعد از انجام اولین بازی ملی در سال گذشته برای ایران، به دلیل حمله روسیه 
به اوکراین، مجبور به ترک زوریا لوهانسک شد و به تیم مورد علاقه اش، پرسپولیس، 
پیوست. در پرسپولیس 7 گل به ثمر رساند و در لیگ قهرمانان آسیا نیز به میدان رفت 
اما در فوریه تصمیم به ترک اردوی سرخپوشان ایرانی گرفت.این گزارش همچنین به 
وضعیت زاهدی در ژاپن پرداخته و نوشته که او نه تنها به عنوان مهاجمی تازه بلکه در 
قامت اولین بازیکن ایرانی تاریخ جی لیگ به آویسپا فوکوئوکا پیوسته است. قرارداد 
این بازیکن بر اســاس اعلام رســمی، تا پایان تابستان خواهد بود و وی سپس باید 
وضعیت خود را با باشگاه اوکراینی تعیین تکلیف کند."او که در جی لیگ توجه ها را 
به خود جلب می کند، با ظاهری موقر در جمع هواداران حاضر شد و گفت: »سلام 
به همه، واقعاً خوشــحالم.« شهاب در یک سخنرانی به زبان انگلیسی گفت: »من 

تمام تلاشم را می کنم تا نمایشی را انجام دهم که همه از آن لذت ببرند. بیایید با هم 
پیروزی های زیادی را کسب کنیم.« او با تشویق شدید سکوها 

مواجه شد."باشگاه فوکوئوکا ویدیویی را به زبان ژاپنی منتشر 
کــرده که هواداران ایــن تیم در مورد خرید جدید و اولین 
بازیکن ایرانی تیمشان نظر می دهند که این وبسایت بخشی 

از آنها را آورده است: "او خیلی خوش تیپ است! او خیلی 
باحال اســت! بازیکنان خوبی در ایران وجود دارند. 

کلمه »خوش تیپ« به خوبی به او می آید. من 
می خواهم او را به زودی در یک بازی ببینم!" با 
این حال در روزی که زاهدی تماشاگر اولین 
بازی تیمش بود، آویســپا نتوانست حریف 
خود را شکست دهد و در چارچوب هفته 

سوم جی لیگ به دومین نتیجه تساوی رسید 
تا 5 امتیازی شود.

معمای خط دفاعی استقلال در داربی؛ ۳ جای خالی برای 4 گزینه!

شهاب زاهدی در ژاپن: پسر خوشتیپ ایرانی!


